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AUDITOR'S REPORT
c{!Fc}

To,
Hon'ble President,
Governing Body,
Prarambh State Level S{hool for Teacher Education
Jhajjar(Haryana)

we have audited the attached Balance sheet of Prarambh state level school for Teacher
Education Jhajjar-HarY{na as on March 37, 2o!5 and also the lncome and Expenditurle Account
and Receipts and Paymgnt Account for the year ended on that date.These f inancial statpment are
the responsibi l i ty of t t fe Management. our responsibi l i ty is to express an opinion on these
financial statements.

we have conducted ourf audit in accordance with auditing standards generally acceptefl in India.
Those standards requirp that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether the finlncial statements are free of material misstatement. An audit includes
examining, on a test basfs, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial
statements. An audit alsQ includes assessing the accounting principles used and significant
estimates made by man{8ement, as well as evaluating the overall f inancialstatement
presentation. We believg that our audit provides a reasonable basis for our opinion.
Subject to our observations as enumerated in Annexure -AO01 attached herewitfr, in our
opinion & to the best of ilnformation and according to the explanations given to us, the financial
statements give a true arf d fair view in conformity with the accounting principles generallf
accepted in India.

Further subject to our obfervations, as enumerateiin Ann""ure -Aoo1, we report that:

t '  we have obtained al! the information and explanations, which to the best of our k4owledge
and belief were necespary for the purposes of our audit;

2' In our opinion, prope4 books of account as required, have been kept by the auditee so far as it
appears from our exa4nination of those books;

3' The balance sheet, lnfome and Expenditure and Receipts and Payment account deal! with by
this report are in agrefment with the books of accounu ,ffi..
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CA. Rohit
(Partner)

1. We have obtained a the information and expranations, which to the best of our
and belief were for the purposes of our audit;

2. ln our opinion, books of account as required, have been kept by the auditee
appears from our exa ination of those books;
The balance sheet, and Expenditure anb Receipts and payment account
this report are in with the books of account;
In our opinion, and the best of our knowredge and according to the expranations
and subject to our

over expend

, gives a true and correct view of the state and affairs of
"Account- State Level School for Teacher Education Jhajjar_
31.03.2015.
The Income and

ons annexed as Annexure AO01 herewith we report that;

Expenditure Account gives a true and correct view of excess
for the period ended 3 j..03.2015.

The Receipts a Payment Account gives a true and correct view of the tra
under the for the period ended on 31.03.2015.

For M/s Amit Chaman Associates

Membership No.
CAG Empanelment No.
Place: Panchkula

Year : NR1759 l20tG-zlts

Date: 18'd October
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ANNEXURE-AOO1

3. As per the
be approved by

guidelines issued any purchases in excess of the specified amount, nFeds to
committee constituted for such purpose, but in isorated cases nlo suchprocedure was to be followed. Further the purchase guiderines requires , paydpent of

t' lt is been obserired that operations of the school has been started from Financial ypar 2014-15.The assets in the shape of Buirding, computer Labs, Library Mess, Equipment 
fnd otherassets has beerf created' As the lmplementing Agency Hsspp panchkula has mafle directpayments to varfous govt agencies to whom the work for construction and procurefnent hasbeen assigned' t{either utitization certificate nor details of day to day expenditure/{ayments

T]t 
j::"jroviped in financial Year 20L4-75.Hence Financiat statements are und$r statedregarding Grantrrfloans for construction work and procurement & expenditure/pfyments.

:f]":l!: 
finanfial statement also not reflects the true & fair view regarding creation pf assetswhich has been already put to use. we have consider the Gross amount of payments 

lvrade by

:.tj:::jTiy:ftt 
Loan in Liabilitv side and Amount spent on construction of Buirfling and

ffi::::X.T,:""jfiTjff:ffi:Advances 
to Vendors in current Assets in Financiar stNtement

purchases is requ
there exists cases

For M/s Amit
Chartered

Fo\;
CA. Rohit
(Partner)

M. No. :505801
Place: Panchkula
Date :18th October2OI5

::,:"^:1r^"_:::1,r 
to vendor.through account payee cheque orfty, but

n payment has been otherwise than as specified. As per the pfrchase
r f  n r  r r ^ 0 . ^ . ^  A  l l  D : t l -guidelines issued in case of purchase, All Bills need to be verified/Approved by the tril;;;.';;;

in  isolater l  aaccc nr , ] r -onr hac ka^^ ^*L^- . . . r -^  - r lin isolated cases pafment has been otherwise t6an as specified.

2' The land on whifh operations of school has been conducted are owned by other gov'rnment
agencv ' tnu 'tol:l::T: t-t:"cv of school has constructed new buitding on such tar]rd , TheMoU for sharing 

ff land is not available . Further school has Girls & Boys hotels; land & puilding

;r:ffi"ffiff $::il,fl :lJ[H?:::#: ::l ;"lj*ha 
red service, noi,u,i,. lre ro,.

4' Noncompliance of 
{rovision 

of Income Tax Act, 196L as regards to deduction TDS on pavmentsto Security rr.".l,:,llir.l::i*r.Ted. we arso observe that Intt of r_ate deposi;J;il;;
charges for Late fiiliirs of TDs Return is arso paid during Fy 2or4_ts.



5 . Noncompliance of

to Security agencies ha

For M/s Ernit Chaqa.l $
C ha rtered Accri{.iiitd nts

Ko\"';tqu&\-e
CA. Rohit GuptC.. . 

'

(Partner) \\,4'1" l ' f i t" ' ; '

Place: Panchkula
Date : 03'o Octobe r 2ot5

sion of Income Tax Act, 1961" as regards to deduction TDS on payme

been observed.
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cAprrAL FUND Ar,to r_r,qeiliirrs

Add/Deduct- Balance Transferred From i
Prior period adjustments_ Net
Closing Accumulated Fund

Fixed Assets Reserve Fund

Loans From

{i) RMSA
(ii) DpC jhallar Against Expenses
(iii) DEO jhallar Against Incidental
(iv) Advance Against Activity
(v) HSSPP, panchkuta

Current Liabitities
-Security Deposit from Student
-EMD from Suppliers
Amount recovderable from Venclors

QeLo62-.

234,371.o0

2,500,000.00
375,000.00

20,o87,702-,.00

190,000.00
10,000.00

ASSETS

Fixed Assets
a. Furniture & Fixtures
b. Other Assets
c. Library
d. School/ Office Automation

Current Assets & Advance
(l) stock
(ii) Temporary Transfer of Funds to other
(iii) Closing Balance

a Cash in Hand
b Cash at Bank
c Account Receivables and

(i) lmplementing Agencies
(ii) Other Agencies
{iii) staff
(iv)Suppliers (for UpS,Desktop &
(v) Deposit to Divisons
(vi) Amount recoverable(spent renovation of Building)

2,793,937.80

5,347,323-.OO

89,250.00

STATE LEVEI SCHOOT FOR TEACHER EDUCATION,JHAJJAR
AUDIT REPORT FOR THE YEAR 2014-2015

BATANCE SHEETAs oN 31st MARCH, 2015

&

CAG Empanelment No. & year: NR1759rp,nffi'&t-ri
\

\ PrinciPal

Pra'raht'bh Stlt'ool
fcr Teacl"ier Eiiucation, Ji:ir5:r'

(I"iarYa::a)

Date

e-Mail lD:



PMRAMBH STATE tEVEt SCHOOT FOR TEACHER EDUCATTON : JHAIAR
AUDIT REPORT FOR THE YEAR 2014-2015RECEIPTS & PAYMENTS ACCOUNT FOR THE PERIOD ENDED 3IST MARCH 2Ot5

K7,btr',
(Princlpall

f l 1 / / 1'KNlf\wu (Partnerl
:506801

t01722520226
eMail lD: otfi ciald7lT@8mit.m

place: panchkuta

Date : 18th Oct 2015

PrinciPal
Pra.rq'ntbh Selt'ool'
for Teaeher Eiiuceltion, Jiiaii"i

(lIar;"'-;'ira)

1. Openlne Balance
(i) cash in Hand

(ii) Gsh at Bank

(iv) Outstanding t-labitities

2. Recelot of Grants
(0 centEl Government
(ii) State Govemment
(iii) othe6

(i) Addmision Fee
(ii) Hostet Fee
(iii) Mess Fee
(iv) Othere

4. hter€st r€celved Fron
(i) Bank
(ii) otheF

5, M!rcllaneous
-Amouht Raove6ble from VendoB
-EMD frcm SupplieE

6.Prlor P€rlod Adjustments

7. loans From
(i) Advance Against Activity
(ii) Drc Jhailar (SpD RMSA Against
(iii) HSSPP, Panchkuta

2,793,937.80

95,599,000.00

1, Advances Giren To
(i) tmpllherting Agencies
(ii) Any OtherAgencies etc.

2, Exoenses On Administration
(i) Hostel Expenses
(ll) Me$ Expenses
(iii) Admin
(tv) Advertisment
(v) Eahk Charges
(vi) Contratualstaffsalary
(vii) Examinatior fee
(viii) Sports material
(lX) Profe$ional Fees
(x) printing & Stationerv
(xi) Water Expenses
(xil) Repair & Maintenance
(xiii) TEvellingExp€nss

(xtv) TAIDA paid
(ry) Telephone Expenses

(ryi) Postage & Couri€r

!*,t) Aftitiation Fee to Mdu _Rohatak
{wiiO conveyance
(xix) ElectricityCharges

(n) Interest on Late Filling of TOS Return
(sil InterestonTDs
(uii) t-egal Expenses
(uiii) Newspaper Expenses

,, **ldggr" ,n.urr"d For the purpo* of Fixed
a. furnfturc & Fixtures
b. Other A$ets
c. Library

d. School / Office Automatioh

2. Expendlture Incutred For the purpose of Apprwed
a. TEining
b. StaffSupport Service
c. Monltoaing and Evaluation
d. Printing and Stationery
e. Bank Charges
f. Rent and Taxes

5. Ml3c€llaneous Ex4nses €tc.
-Suhdry Creditors
-secu.ity From Students

6. P.lor p€rtod Adjustment

7. [@ns Repavfrent to
(i) RMSA
(ii) DpC Jhaltar A8ainst Expenss
(iii) DEO Jhallar Against Incidental Charges

Cl6lng lalance

a Cash ir Hand
b Cash at Bank
c Account Receivables and Advahces

* (i)lmplementingAgencies

(ii) OtherAgencies
(iiil statr

(i9suppliers (for UpgDesktop & Laptop)
(v) Other Deposit with

-uhbvn
-State Consumer Fourm
-Security with Hostel

(vi) Amount recoverable(spent for

258,000.o0
297,500.oo
115,906.00
64,752.OO
1,145.00

5,196,160.00
72,7'O.N
6,946.00

29F90.oo
24,6U.00
1,500.00

6s,657.00
59,328.00
sq184.00

7A2,024.00
970.00

631,706.00
14048.00
95,006.00
7,000.oo
7,440.@

85.00

,r,r*,r"r."0

5,347,323.O0

89250.00
17,000.00
27,500.00



STATE IEVEL SCHOOL FOR TEACHER EDUCATION,JHNJAR
AUDIT REPORT FOR THE YEAR 2014-2015

&] EXPENDTTURE ACCOUNT FOR THE PERIOD ENDED ON 31ST MARCH 2015

Amoun

95,s99,000.00

7,726,500.oo

7,797,773.N

Exoenses On Administration
(i) Hostel Expenses
(ll) Mess Expenses
(iii) Admin
(iv) Advertisement
(v) Bank Charges
(vi) Contratualstaffsalary
(vii) Examination fee
(viii) Sports material
(lX) Professional Fees
(x) Printing & Stationery
(xi) Water Expenses
(xii) Repair & Maintenance.
(xiii) TravellingExpenses
(xiv) TA,/DA paid

{xv) Telephone Expenses
(xvi) postage & Courier
(xvii) Affiliation Fee to Mdu -Rohatak
(xviii) Conveyance
(xix) ElectricityCharges

(xx) Interest on Late Filling ofTDS Return
(xxi) Interest on TDS
(xxii) Legal Expenses
(xxiii) Newspaper Expenses

Expenses on procurement of Fixed Assets
a. Furniture & Fixtures
b. Other Assets
c. Library
d. School / Office Automation

of income over Expenditure Carried over to

2sq000.00
292s00.00
115,906.00
68,762.O0
1,145.00

s,196,160.00
72,750.00
6,946.00

29,590.00
24,664.00
1,500.00

65,657.00
s9,328.00
50,184.00

t82,024.OO
970.00

631,706.00

2188,098.00

1,706,608.00

89,62&s67.00

(i) Central Government
(ii) State Government
(iii) Others

Receiots from students in account of
(i) Addmission Fee
(ii) Hostel Fee
(iii) Mess Fee
(iv) Others

Interest received From
(i) Bank

- (ii) Others

Miscellaneous Receipts

L34,367.OO
206,s24.OO

L,363,767.00
1,956.00

0.00

KtL'fl''M---

As Per Audit

CAG Empanelment

Even Date Attached

& Associates
Accountants

.NRl759 I2Ot$20!s
No.:01722520226

e-Mail lD: 7@gmail.com
Place: Panchkula

Date : 18th Oct 2015

WWFM
;tf. Rohit Gupta )
I lRatner)
M. No. :506801(rrrnr."ft?'%;

Pra'rarnhrh Sclaoo!
irr 't r*.trot blriuciriion' J !'rj - i

PrinciPal



Legal status of
Jhajjar is an a

a) Basis of

cash basis
accounting

b) Revenue
Income/ Gra
recognized
Tender Fees

The Uti l i
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The f inancial

to the extent

STATE TEVEL SCHOOT FOR TEACHER EDUCATION
ACCOUNTING POTICIES AND NOTES ON ACCOUNTS

Organization: Prarambh State Level School for Teacher E
body registered under Societies Registration Rct.

of Financial Statements

have been prepared under historical cost convent
ject to observation given in audit report, accounting and com
ndards issued by the Institute of Chartered Accountants of

are accounted for when they are actually received and
and when they are actually paid. The Grant received, Bank t

eceived and various other incomes are taken as income.

Utilization of in Aid

of Funds received as grant in aid have been accounted as
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